
    REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION N* 94.1.1.1. £oL/ 2900013 

PABLO ORTIZ GARCIA 
SUPERINTENDENTE DE OOMPAÑIAS, ENCARGADO 

MEDIANTE RESOLUCION No, ADN-94139 DE SEPTIEMBRE DE 1994 

CONSIDERANDO? 

QUE el 12 de septiembre de 1994, se ha otorgado ante el notario 
Cuarto del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y reforma 
de estatutos de “OOMPAÑIA DE TRANSPORTES QUITUMBE S.A.”7 

QUE los señores Carlos Amable Jarrín y Edgar Salas Paredes, en sus 
calidades de Presidente y Gerente respectivamente de la compañía, con el 
patrocinio del doctor Carlos Miranda, hansolicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública a cuyo efecto han presentado tres copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores de la 
Intendencia Jurídica mediante memorando No. SC.DICV.94.2165 de septienbre 
28 de 1994, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones Ne le confiere la Ley 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMEROD.- APROBAR: a) el aumento de capital de “COWBPAÑIA DE 
TRANSPORTES QUITUMBE S.A.” por OCHO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO 

MIL SUCRES (8S/. 8'984.000), con lo que asciende a ONCE MILLONES DE SUCRES 
(S/. 11'000,000) dividido en 100 acciones ordinarias y nominativas de 
CIENTO DIEZ MIL SUCRES (S/. 110.000) de valor cada unas y, b) la reforma 
de estatutos constante en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el notario Cuarto del cantón Quito tome 
nota al margen de la metriz de la escritura pública que se apruaba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de la misma y devuelva las restantes con la ratón de 
la inscripción que se ordena; y. bj) cumpla con las demís prescripcicnes 
contenidas en la Ley de Registro. 

A 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el notario Décimo Primero del cantón Quito AS 
anote al a de la matriz de la escritura pública de 26 de novieubre 

se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
1 capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura 

pública se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 

    

  



    REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

2 v200014 

COMPARTA DE TRANSPORTES QUITUMBE S.A. 

ARTICULO QUINTO.” DISPONER que un extracto de tura la referida escri 
publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en QUÍto. / 
Un ejerplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. " 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

as en la Superi de Compañías,     

Con esta fecha queda inscrita la pre= 

sense Resolución bajo el NB 

del Registro Mercantil temo1B5=>5e 

da así cumplimiento a lo dispuesto 

-u la misasa, de conformidad a lo 

es niecido em el Decreto 733 de 22 

«e »gosto de 1975, publicado en el 

eo urro Oli 878 de 29 de agosto 

 


